[image: image1.jpg]

 ТУГУЛЫМСКАЯ РАЙОННАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
                                                         РЕШЕНИЕ

	18 января 2012 года

	№ 6/28

р.п. Тугулым

	О формировании рабочей группы
для обеспечения  контроля за работой с открепительными удостоверениями по выборам  Президента Российской Федерации
4 марта 2012 года

В исполнении пункта 3.1. Порядка передачи открепительных удостоверений избирательным комиссиям, комиссиям референдума и учёта открепительных удостоверений, утвержденного Постановлением Центральной избирательной комиссией Российской Федерации № 230/1508-5 от 8.12.2010 (с изменениями и дополнениями, внесёнными Постановлением ЦИК России 17 мая.05.2011 № 11/109-6), в целях организации работы по обеспечению контроля за получением открепительных удостоверений, передачей их участковым избирательным комиссиям, хранением открепительных удостоверений и погашением неиспользованных открепительных удостоверений, Тугулымская районная территориальная избирательная комиссия РЕШИЛА:

1. Сформировать рабочую группу из числа  членов комиссии с правом решающего голоса для обеспечения контроля за получением открепительных удостоверений, передачу открепительных удостоверений участковым избирательным комиссиям, хранение открепительных удостоверений в резерве территориальной Комиссии и погашение неиспользованных открепительных удостоверений в следующем составе:

- Тегенцева Р.Ю., председатель Тугулымской районной территориальной избирательной комиссии, руководитель Рабочей группы;
- Зырянова Т.М., заместитель председателя Тугулымской районной территориальной избирательной комиссии, член рабочей группы;

- Давыдова И.Н., член  Тугулымской районной территориальной избирательной комиссии,  секретарь  рабочей группы;

- Патысьева Н.Э.,  член  Тугулымской районной территориальной избирательной комиссии,  член рабочей группы;
- Кайгародов Р.П., член  Тугулымской районной территориальной избирательной комиссии,  член рабочей группы.
2. Рабочей группе в своей работе руководствоваться Федеральным законом «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,   Порядком  передачи открепительных удостоверений избирательным комиссиям, комиссиям референдума и учёта открепительных удостоверений, утвержденным  Постановлением Центральной избирательной комиссии  Российской Федерации № 230/1508-5 от 8.12.2010 (с изменениями и дополнениями, внесёнными Постановлением ЦИК России 17 мая.05.2011 № 11/109-6) .

2. Направить настоящее решение Избирательной комиссии Свердловской области, органам местного самоуправления, местным отделениям политических партий, нижестоящим избирательным комиссиям, опубликовать на сайте Тугулымской районной территориальной избирательной комиссии.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Комиссии Тегенцеву Р.Ю.
	Председатель

Тугулымской районной территориальной избирательной комиссии

	Р.Ю. Тегенцева

	Секретарь

Тугулымской районной территориальной избирательной комиссии

	И.Н. Давыдова